

SA.0012.2.3.2024

Protokół nr 3/24
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 25 listopada 2024 r.
w Urzędzie Gminy Goleiszów przy ul. 1 Maja 5

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek. Przewodniczący o godz. 14¹⁵ otworzył posiedzenie, a następnie przywitał członków Komisji oraz gości. Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Listy obecności - załącznik nr 1 i nr 2.

Obrazy odbyły się zgodnie z przekazany wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który przedstawia się następująco:

1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 2/24 z posiedzenia Komisji.
2. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 9 października 2024 r.
3. Sprawy bieżące.

Ad. 1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 2/24 z posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że protokół nr 2/24 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 23 września 2024 r. został przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodniczący Komisji uznał protokół za przyjęty.

Ad. 2. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 9 października 2024 r.

Dnia 9 października 2024 r. wpłynęła Uchwała Nr VI/63/2024 Rady Miasta Zakopane z dnia 26 września 2024 r. w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową.

W uchwale tej Rada Miasta Zakopane zwróciła się do Rady Gminy Goleiszów z prośbą o podjęcie tożsamej uchwały.

Celem petycji jest zmiana przepisów ustawy i rozporządzenia poprzez wprowadzenie mechanizmu, zgodnie z którym będzie istniała możliwość weryfikacji jakości powietrza w takich miejscowościach, które sąsiadując ze sobą oraz położone są na obszarze tego samego województwa, o ile łączna liczba mieszkańców tych miejscowości jest większa niż 25 tysięcy, gdy miejscowości te położone są na terenie województwa, w których jednocześnie wskaźnik intensywności ruchu turystycznego jest wyższy niż średni dla terytorium Polski. Zmiana przepisów powinna dawać możliwość określenia dopuszczalnych poziomów niektórych substancji w powietrzu ze względu na ochronę zdrowia ludzi, nie tylko dla obszarów określanych jako strefy, ale również dla poszczególnych miejscowości, które wchodzi w skład tych stref, w których ma być pobierana opłata miejscowa.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleiszów dokonała analizy petycji. Komisja uznała, iż petycja ta w całym zakresie nie dotyczy gminy Goleiszów. Na terenie gminy Goleiszów brak jest podstaw do podjęcia uchwały dotyczącej wprowadzenia opłaty miejscowej, o której mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.). Gmina Goleiszów jest bowiem gminą rolniczą i nie wpisuje się w katalog miejscowości, w których można pobierać opłatę miejscową choćby ze względu na fakt, iż nie spełnia minimalnych warunków umożliwiających pobyt osób w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych, określonych w rozporządzeniu z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową (Dz. U. z 2007 r. Nr 249 poz. 1851). Na terenie gminy brak jest bazy noclegowej w obiektach

hotelarskich i innych obiektach, w których mogą być świadczone usługi hotelarskie, w rozumieniu przepisów o usługach turystycznych. Dlatego też wsparcie Rady Miasta Zakopane w tej inicjatywie zasadne byłoby przede wszystkim przez jednostki turystyczne, dla których propozycje zmian w ww. przepisach będą miały realny wpływ na ich funkcjonowanie.

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleiszów wydała opinię o uznaniu petycji za bezzasadną.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały, następnie przeprowadził głosowanie.

Uchwała nr 4/2024 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleiszów z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że opinia Komisji w formie uchwały oraz projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dla Rady Gminy Goleiszów zostaną, zgodnie ze statutem Gminy Goleiszów, przekazane Przewodniczącej Rady Gminy.

Materiały dotyczące petycji - *załącznik nr 3*.

Ad. 3. Sprawy bieżące.

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Andrzej Maciejczek zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:
Aneta Sikora
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji

Andrzej Maciejczek